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Skutki pandemii rozlały się na każdy aspekt naszego życia, wymagając od nas 
wszystkich przejścia od zwykłego komfortu z rzeczami, które mamy i 
czynnościami, które wykonujemy, do konieczności dostosowania się do tzw. 
nowej normalności. W Salezjańskim Ruchu Młodzieżowym (MGS) nastąpił 
duży zwrot w sposobie animacji grup młodzieżowych, od szczebla 
inspektorialnego aż po środowiska lokalne. Wcześniej młodzież w 
środowiskach salezjańskich tworzyła więzi, mimo że pochodziła z różnych 
środowisk i grup młodzieżowych poprzez taniec, głośną wesołą muzykę, śpiew. 
To tylko niektóre z rzeczy, za którymi wszyscy w MGS tęsknili od czasu 
rozpoczęcia pandemii. Wydawało się nawet, że oddaliliśmy się od Kościoła, a 
co gorsza dla niektórych wydawało się, że oddaliliśmy się od Pana. Nagle 
zostaliśmy ograniczeni i nie mogliśmy zrobić nawet szybkiego nawiedzenia NS 
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 w kościele czy kaplicy. Uczestnictwo w mszach online to inny rodzaj agonii, 
ponieważ w niczym nie przypominają one mszy twarzą w twarz, do których 
byliśmy przyzwyczajeni. Najwyraźniej stanowiło to dla nas wszystkich 
wyzwanie. Jakie duszpasterstwo młodzieżowe oferujemy młodym ludziom, 
jeśli nie możemy być z nimi fizycznie? Jak możemy ich przeprowadzić przez te 
trudne czasy? Jak możemy sprawić, by poczuli, że Pan jest wciąż z nimi, mimo 
tych wszystkich wydarzeń wokół nas?

W poprzednim roku szkolnym MGS, w ramach trzyletniego planu, miał za 
główny cel "ewangelizację" na wszelkie możliwe sposoby, szczególnie poprzez 
obranie wysokiej drogi, z którą związana jest większość młodych ludzi, czyli 
różnych platform społecznościowych. Wydaje mi się, że na sekundę wszystko 
się zgrało: pandemia i cel ewangelizacji. A teraz otrzymaliśmy przestrzeń 
możliwości praktykowania posługi w wirtualnej scenerii: naprawdę nie mamy 
innego wyboru i mogę powiedzieć, że MGS rozkwitł tak jak każdy z was, 
wszyscy rozkwitliśmy i nadal rozkwitamy. Pojawiły się różne działania i 
większość z nich to inicjatywy naszej młodzieży w odpowiedzi na potrzeby 
swoich rówieśników. Niektóre są owocami wcielenia duchowości salezjańskiej. 
W maju 2020 roku rozpoczęły się miesięczne rekolekcje internetowe na 
Zesłanie Ducha Świętego o nazwie LIT Retreat, które są skierowane do 
młodzieży filipińskiej, oraz kolejne rekolekcje internetowe o nazwie AKAP: Ako 
Kalakbay ang Panginoon, a następnie G2YG (G! To Youth Groups): SYM 
Huddle, które miały na celu zgromadzenie liderów i animatorów z różnych 
środowisk salezjańskich i podzielenie się wartością i zastosowaniami wizji ks. 
Bosko w tak trudnym czasie. Inne wydarzenia, takie jak GOTCHU: Online 
Kamustahan Series i inne wydarzenie online o nazwie SYM Fri-yay Catch up, 
mają na celu dotarcie do młodych ludzi w ten prostszy sposób, upewniając się, 
że przypominają im, że nie są sami w swoich zmaganiach i dając im znać, że 
jest nadzieja, bez względu na to, co się dzieje, nawet jeśli smutek jest 
najbliższą rzeczą, jaką mamy podczas tej pandemii. W różnych środowiskach 
salezjańskich pojawia się coraz więcej wydarzeń i działań online, inicjowanych 
przez szkoły, parafie i centra młodzieżowe. Programy i wydarzenia online, 
takie jak KKK Lenten Retreat Series organizowane przez rady młodzieżowe 
parafii salezjańskich w Inspektorii FIN, Koyang TV z Don Bosco Tarlac, D Word 
organizowane przez salezjańskich studentów teologii i FMA, VocTok 
inspektorialnego zespołu powołaniowego i wiele innych sprawiły, że duch 
salezjański stał się żywy i odczuwalny w świecie wirtualnym.

Wszystko to stało się dla innych sposobem na zainspirowanie i zachęcenie do 
dalszego praktykowania posługi, nawet jeśli na początku wydawało się to 
beznadziejne ze względu na sytuację. Przede wszystkim stały się one drogą 
ewangelizacji, czyli sposobem dzielenia się Dobrą Nowiną o Bożej miłości do 
wszystkich, a szczególnie do młodych ludzi, którzy najbardziej jej potrzebują.
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